
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах городских соревнований по спортивному туризму
(дистанции -  пешеходные)

Во исполнение приказа УОН № 215 от 14.02.2023 г. «О проведении 
городских соревнований по спортивному туризму (дистанции -  пешеходные)» 
7 -8  апреля 2023 г. прошли городские соревнования по спортивному туризму 
(дистанции -  пешеходные).

Соревнования проводились по шести возрастным группам.
Всего в соревнованиях приняли участие 194 учащихся из 7 

образовательных организаций г. Сочи: МОБУ СОШ № 92, 90, 4, 65, 49; МБУ 
ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, МБУ ДО «Новое поколение».

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить списки победителей соревнований (Приложение 1)
2. Наградить победителей грамотами управления по образованию и науке 

администрации города Сочи.
3. Утвердить списки судей соревнований (Приложение 2).
4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 

возможность поощрения сотрудников, принимавших участие в соревнованиях и 
занявших призовые места.

5. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника 
управления В.Ю. Макарову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Of o f  3
г. Сочи

Начальник управления



Приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от (Эб.бб № У  б ^

Победители городских соревнований по спортивному туризму
(дистанции -  пешеходные)

№ ФИ участника Образовательные
организации

Руководители
команд

Место

Группа «А2»

1
Тлиф Саида, Складнева 

Ефросинья, Гвашева 
Жаннат

МОБУ СОШ №90 
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи
Нибо Х.А. 1

2
Гвашев Рамазан, Гидзев 

Айдар, Степанов 
Владимир, Тлиф Анзор

МОБУ СОШ №90 
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи
Нибо Х.А. 1

3

Овсянникова софия, 
Батухтин Прохор, 

Иващенко Тигра, Кених 
Давид

МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ 
г. Сочи

Притыкина В.А. 2

4

Алейников Александр, 
Белошапкина Елена, 
Пластамак Ульяна, 

Чистякова Яна

МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ 
г. Сочи

Пластамак А.К. 3

5

Голушко Ксания,
Горкавенко Ирина, 

Федорищева Ангелина, 
Овсепян Александра

МБУ ДО ЦДО «Новое 
поколение» г. Сочи

Ушакова И.А. 3

Группа «АЗ»

1
Лупа Дарья, Филько 

Василиса, Шаповалов 
Михаил, Бубнов Иван

МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ 
г. Сочи

Пластамак А.К. 1

2
Белоусова София,Пашян 
София, Овельян Эвелина, 

Овельян Каролина
МОБУ СОШ №92 Касаркин И.Е. 2

3
Богачев Матвей, Сыпало 
София, Урушадзе Анна, 

Цадкин Христиан
МОБУ СОШ №65 Цадкина А.С. 2

4

Шевченко Марта, 
Кунченко Каролина, 

Плюснина Анастасия, 
Орлова Аполлинария

МОБУ СОШ №49 Нурмухамет А.К. 3



5

Саямян Артем, 
Пласкинный Александр, 

Бородулин Иван, Стрюков 
Андрей

МОБУ СОШ №49 Нурмухамет А.К. 3

Группа «Б»

1 Сунцов Леонид, 
Парамзин Леонид

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Горбатенко З.И. 1

2 Галашкина Ульяна, 
Чурилова София

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Г орбатенко З.И. 2

3 Карабатова Софья, 
Медведев Леонид

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Притыкина В. А. 2

4 Шлеенкова Иветта, 
Янушевич Валерия МОБУ СОШ №92 Касаркин И. Е. 3

Группа «В»

1 Мурсалова Светлана 
Путилина Лилия

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

Воробьева Н. Н 2

2 Малышев Даниил(б/р), 
Лавридис Эдуард(б/р)

МОБУ СОШ №92 Касаркин И. Е. 2

3 Фицай Г леб(б/р), 
Ушаков Александр(б/р)

МБУ ДО ЦДО «Новое 
поколение» г. Сочи

Ушакова И.А. 3

Личинки группа «А»

1 Кунченко Дарья МОБУ СОШ №49 Нурмухамет А.К. 1

2 Гвашев Рамазан
МОБУ СОШ №90 

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Нибо Х.А. 2

3 Пластамак Ульяна МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

Пластамак А.К. 3

4 Гринченко Богдан
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 

Сочи Фещук Н.А. 3
Личинки группа «А2»

1 Линеенко Анастасия МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Иванова О.В. 1

2 Ачегу Милана
МОБУ СОШ №90 

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Нибо X. А. 2

3 Овсянникова София
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи
Притыкина В. А. 3

4
Тлиф Анзор

МОБУ СОШ №90 
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи
Нибо X. А.

5 Иващенко Тигран МБУ ДО ЦДиЮТиЭ Притыкина В. А.



г. Сочи

6 Ваганян Эдгард МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Рогожина Д.Н.

Яичники группа «АЗ»

1 Петров Иван МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Воробьева Н.Н. 1

2 Цадкин Христиан МОБУ СОШ №65 Цадкина А.С. 2
Яичники группа «Б»

1 Парамзин Леонид МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Горбатенко З.И. 1

2 Медведев Леонид
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи
Притыкина В. А. 3

3 Карабатова Софья МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ 
г. Сочи

Притыкина В. А. 3

Яичники группа «В»

1 Мурсалова Светлана МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Воробьева Н.Н. 1

2 Лавридис Эдуард МОБУ СОШ №92 Касаркин И.Е. 2
Яичники группа «Г»

1 Пластамак Алина МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ 
г. Сочи

Пластамак А.К. 1

2 Маркарян Ашот МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Маркарян А.А. 1

3 Рогожина Дарья
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи
Рогожина Д.Н. 2

4 Нибо Халид
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 

г. Сочи
Нибо Х.А. 2

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 2
к приказу начальника управления 
по образованию и науке
от os. ossz № об б

Список судей
городских соревнований по спортивному туризму 

(дистанции -  пешеходные)

№ ФИО Должность Место работы, должность

1 Брежнева Анастасия 
Юрьевна

Главный судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования

2 Иванова Олеся 
Владимировна

Г лавный секретарь МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
организатор

3 Искаков Рамиль 
Рафаэльевич

Старший судья - 
инспектор

МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ г. Сочи, 
директор

4
Фадеева Ольга 
Валентиновна

Заместитель 
главного судьи по 
судейству

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, зам. 
директора по ВР

5
Рогожин Дмитрий 
Юрьевич

Заместитель 
главного судьи по 
информации

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

6
Авакян Карлос 
Сарибекович

Заместитель 
главного судьи по 
безопасности

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

7 Рогожин Дмитрий 
Юрьевич

Начальник
«Дистанции-
пешеходная-
личная»

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

8

Нибо Халид Айдамирович Начальник 
«Дистанции - 
пешеходная- 
группа»

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

9 Петров Ярослав 
Владимирович

Комендант МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

Маркарян Ашот Арутович Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

10 Зубарева Валентина 
Викторовна

Секретарь МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, МОБУ 
СОШ №87 учитель

11 Мягкова Мария 
Николаевна

Судья МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, МОБУ 
СОШ №43 учитель

12 Кремлева Таьяна 
Леонидовна

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
методист

13 Налбандян Альберт 
Александрович

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

14 Лавридис Эдуард Судья Учащийся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

15 Задорожко Денис Судья Учащийся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г.



Сочи

16 Моличева Влада Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

17 Моличев Герман Судья Учащийся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

18 Хамалов Александр Судья Учащийся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

19 Чиркова Анна Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

20 Пластамак Полина Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

21 Чернышов Кирилл Судья Учащийся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

22 Исаков Илья Судья Учащийся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

23 Воробьева Алиса Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

24 Зенина Полина Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

25 Косова Диана Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

26 Косоруков Кирилл Судья Учащийся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

27 Нескреба Илья Судья Учащийся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

28 Сенотов Роман Судья Учащийся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

29 Софянова Вита Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

30 Степанов Богдан Судья Учащийся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

31 Скачкова Алена Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

32 Лопатина Софья Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

33 Лесневская Мария Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

34 Рощина Кристина Судья Учащаяся МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева


